在本次交易经上交所审核通过并经中

国证监会注册后，按照相关法律、法规

的规定和监管部门的要求，由董事会根

据股东大会的授权与本次发行的主承

销商根据市场询价情况协商确定。

发行数量

本次募集配套资金总额不超过 18,500.00 万元。募集配套资金发行股份数

量不超过本次交易前上市公司总股本的 30%。最终发行数量以上海证券

交易所审核通过、中国证监会注册同意的发行数量为准。

锁定期安排

向不超过 35 名特定投资者发行的股份，自该等股份发行结束之日起 6 个

月内不得转让。本次发行结束后，发行对象通过本次募集配套资金所取得

的上市公司股份由于上市公司派息、送红股、转增股本或配股等原因增加

的，亦应遵守上述约定。

若上述锁定股份的承诺与证券监管部门的最新监管意见不相符，募集配

套资金认购方将根据监管机构的最新监管意见进行相应调整。在上述锁

定期限届满后，其转让和交易依照届时有效的法律和上交所的规则办理。

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对公司主营业务的影响

上市公司是国内掌握全极化有源相控阵雷达关键核心技术并较早实现双极

化（双偏振）有源相控阵雷达产业化的企业。自成立以来，上市公司以科技创新

为驱动，专注于提供全极化有源相控阵雷达探测系统解决方案。上市公司目前所

生产的产品主要为 X 波段双极化（双偏振）有源相控阵雷达及配套的软硬件产

品，目前主要应用于气象探测、水利测雨领域，并逐步在民用航空、海洋监测、

低空经济、公共安全监测等领域进行市场化推广。

标的公司是一家专业的集成电路设计企业，主要致力于光电传感器、MCU

14

芯片、触摸芯片和电源管理芯片等数字、模拟和数模混合的专用集成电路（ASIC）

的研发、设计和销售，为客户提供一站式芯片定制服务，并在 ADC、DAC 方面

积累了成熟的知识产权矩阵。

本次交易围绕上市公司相控阵雷达主业纵向补链，上市公司原主营业务不会

发生根本变化。本次交易完成后，通过整合标的公司技术与供应链资源，上市公

司将在巩固低成本产业化优势的同时，构建底层芯片技术自主可控，巩固雷达产

品的技术竞争力，将雷达系统开发从“部件级集成”提升至“芯片级协同”，提

升下一代高性能雷达研发效率，响应高性能雷达市场需求，进而增强上市公司持

续经营能力与市场竞争力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次交易标的资产的交易作价及上市公司购买资产的股份发行价格，在

不考虑募集配套资金的情况下，交易前后上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 发行股份

购买资产

发行的股

份数量

（股）

本次交易后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

珠海加中通科技

有限公司
90,002,080 41.56% - 90,002,080 40.75%

刘素红 23,880,920 11.03% - 23,880,920 10.81%

刘素心 7,308,000 3.37% - 7,308,000 3.31%

刘世良 7,308,000 3.37% - 7,308,000 3.31%

中信银行股份有

限公司 -永赢低

碳环保智选混合

型发起式证券投

资基金

3,705,627 1.71% - 3,705,627 1.68%

中国农业银行股

份有限公司 -长

城久嘉创新成长

灵活配置混合型

证券投资基金

2,500,000 1.15% - 2,500,000 1.13%

郝蕾 2,371,000 1.09% - 2,371,000 1.07%

中国工商银行股

份有限公司 -广

发多因子灵活配

置混合型证券投

资基金

2,170,394 1.00% - 2,170,394 0.98%

15

蒋凤银 1,696,000 0.78% - 1,696,000 0.77%

周奇峰 - - 1,872,314 1,872,314 0.85%

李颖 - - 1,397,731 1,397,731 0.63%

天津好希望 - - 565,578 565,578 0.26%

李志谦 - - 473,716 473,716 0.21%

其他股东 75,591,499 34.91% - 75,591,499 34.23%

合计 216,533,520 100.00% 4,309,339 220,842,859 100.00%

注 1：以上为截至 2025 年 3 月 31 日上市公司持股数据测算；交易对方取得新增股份数

量按照向下取整精确至整数股，且交易对方放弃对不足一股部分对应现金的支付主张。

本次交易完成后，上市公司控股股东仍为加中通、实际控制人仍为包晓军和

刘素玲，本次交易不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的审计报告及为本次交易出具

的备考审阅报告，本次交易前后上市公司的主要财务数据和指标对比情况如下：

单位：万元

项目

2024 年 12 月 31 日/2024 年度 2023 年 12 月 31 日/2023 年度

交易前
交易后

（备考）
变动 交易前

交易后

（备考）
变动

资产合计 249,566.17 289,948.46 16.18%
235,356.6

5
292,729.55 24.38%

负债合计 26,148.42 49,531.99 89.43% 16,209.10 57,292.38
253.46

%

归属于母公

司所有者权

益合计

223,417.75 240,416.47 7.61%
219,147.5

4
235,437.17 7.43%

营业收入 34,527.56 46,797.50 35.54% 21,249.30 31,436.52 47.94%

[…]

7,107.72 18,500.00 18,500.00 37,000.00 交易作价

223,417.7

5
16.56%

营业

收入

12,269.9

5
- - - 营业收入 34,527.56 35.54%

根据《重组管理办法》的规定，本次交易不构成中国证监会规定的上市公司

重大资产重组。

（二）本次交易不构成关联交易

本次交易的交易对方在交易前与上市公司及其关联方之间不存在关联关系，

本次交易完成后预计无交易对方持有上市公司股份超过 5%。根据《重组管理办

法》以及《上海证券交易所科创板股票上市规则》等规定，本次交易预计不构成

关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

最近 36 个月内，上市公司实际控制人未发生变更。本次交易完成前后，上

市公司的实际控制人预计不会发生变更。因此，本次交易不会导致上市公司控制

权发生变化，不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市。

53

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对公司主营业务的影响

上市公司是国内掌握全极化有源相控阵雷达关键核心技术并较早实现双极

化（双偏振）有源相控阵雷达产业化的企业。自成立以来，上市公司以科技创新

为驱动，专注于提供全极化有源相控阵雷达探测系统解决方案。上市公司目前所

生产的产品主要为 X 波段双极化（双偏振）有源相控阵雷达及配套的软硬件产

品，目前主要应用于气象探测、水利测雨领域，并逐步在民用航空、海洋监测、

低空经济、公共安全监测等领域进行市场化推广。

标的公司是一家专业的集成电路设计企业，主要致力于光电传感器、MCU

芯片、触摸芯片和电源管理芯片等数字、模拟和数模混合的专用集成电路（ASIC）

的研发、设计和销售，为客户提供一站式芯片定制服务，并在 ADC、DAC 方面

积累了成熟的知识产权矩阵。

本次交易围绕上市公司相控阵雷达主业纵向补链，上市公司原主营业务不会

发生根本变化。本次交易完成后，通过整合标的公司技术与供应链资源，上市公

司将在巩固低成本产业化优势的同时，构建底层芯片技术自主可控，巩固雷达产

品的技术竞争力，将雷达系统开发从“部件级集成”提升至“芯片级协同”，提

升下一代高性能雷达研发效率，响应高性能雷达市场需求，进而增强上市公司持

续经营能力与市场竞争力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次交易标的资产的交易作价及上市公司购买资产的股份发行价格，在

不考虑募集配套资金的情况下，交易前后上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 发行股份

购买资产

发行的股

份数量

（股）

本次交易后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

珠海加中通科技

有限公司
90,002,080 41.56% - 90,002,080 40.75%

刘素红 23,880,920 11.03% - 23,880,920 10.81%

刘素心 7,308,000 3.37% - 7,308,000 3.31%

刘世良 7,308,000 3.37% - 7,308,000 3.31%

54

中信银行股份有

限公司 -永赢低

碳环保智选混合

型发起式证券投

资基金

3,705,627 1.71% - 3,705,627 1.68%

中国农业银行股

份有限公司 -长

城久嘉创新成长

灵活配置混合型

证券投资基金

2,500,000 1.15% - 2,500,000 1.13%

郝蕾 2,371,000 1.09% - 2,371,000 1.07%

中国工商银行股

份有限公司 -广

发多因子灵活配

置混合型证券投

资基金

2,170,394 1.00% - 2,170,394 0.98%

蒋凤银 1,696,000 0.78% - 1,696,000 0.77%

周奇峰 - - 1,872,314 1,872,314 0.85%

李颖 - - 1,397,731 1,397,731 0.63%

天津好希望 - - 565,578 565,578 0.26%

李志谦 - - 473,716 473,716 0.21%

其他股东 75,591,499 34.91% - 75,591,499 34.23%

合计 216,533,520 100.00% 4,309,339 220,842,859 100.00%

注 1：以上为截至 2025 年 3 月 31 日上市公司持股数据测算；交易对方取得新增股份数

量按照向下取整精确至整数股，且交易对方放弃对不足一股部分对应现金的支付主张。

本次交易完成后，上市公司控股股东仍为加中通、实际控制人仍为包晓军和

刘素玲，本次交易不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的审计报告及为本次交易出具

的备考审阅报告，本次交易前后上市公司的主要财务数据和指标对比情况如下：

单位：万元

项目

2024 年 12 月 31 日/2024 年度 2023 年 12 月 31 日/2023 年度

交易前
交易后

（备考）
变动 交易前

交易后

（备考）
变动

资产合计 249,566.17 289,948.46 16.18% 235,356.65 292,729.55 24.38%

负债合计 26,148.42 49,531.99 89.43% 16,209.10 57,292.38 253.46%

归属于母

公司所有

者权益合

计

223,417.75 240,416.47 7.61% 219,147.54 235,437.17 7.43%

55

项目

2024 年 12 月 31 日/2024 年度 2023 年 12 月 31 日/2023 年度